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Skatteutskottets yttrande 
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Vårändringsbudget för 2023 

Till finansutskottet 

Finansutskottet har bett bl.a. skatteutskottet att senast tisdagen den 30 maj yttra 

sig över Vårändringsbudget för 2023 (prop. 2022/23:99) med eventuella 

motioner, i de delar som berör respektive utskotts beredningsområde.  

Skatteutskottet begränsar sitt yttrande till det förslag i propositionen som 

gäller ändrat anslag inom utgiftsområde 3 Skatt, tull och exekution.  

Utskottet anser att finansutskottet bör tillstyrka regeringens förslag om 

ändrade anslag till Skatteverket.  
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Utskottets överväganden 

Vårändringsbudget för 2023 

Utskottets förslag i korthet 

Riksdagen bifaller regeringens förslag om ändrade anslag till 

Skatteverket. 

Utgiftsområde 3 Skatt, tull och exekution 

Propositionen 

Regeringen föreslår att anslaget 1:1 Skatteverket minskas med 

25 000 000 kronor. Som skäl anför regeringen följande. Den 5 juli 2022 

offentliggjordes att SAS AB (publ) har påbörjat en process för finansiell 

rekonstruktion. Externa rådgivare har anlitats för att tillvarata statens intressen 

i denna process. Processen har visat sig ta längre tid än väntat och utgifterna 

för extern rådgivning beräknas därför bli högre än beräknat. Även i övrigt 

beräknas utgifterna för extern rådgivning i fråga om den statliga bolags-

portföljen hamna på en högre nivå än vad som tidigare beräknats. Anslaget 

1:16 Omstrukturering och genomlysning av statligt ägda företag inom 

utgiftsområde 24 Näringsliv bör därför ökas med 25 000 000 kronor. För att 

finansiera denna ökning minskas anslaget 1:1 Skatteverket inom 

utgiftsområde 3 Skatt, tull och exekution med motsvarande belopp. Detta 

innebär att viss verksamhet som hade planerats inte kommer att kunna 

genomföras under innevarande år. 

Utskottets ställningstagande 

Utskottet har inte någon invändning mot regeringens förslag och tillstyrker att 

riksdagen för 2023 ändrar anslaget till Skatteverket på det sätt som regeringen 

föreslår. 
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Stockholm den 25 maj 2023 

På skatteutskottets vägnar 

Niklas Karlsson 

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Niklas Karlsson (S), Per Söderlund 
(SD), Boriana Åberg (M), Hanna Westerén (S), Eric Westroth (SD), Fredrik 
Ahlstedt (M), Ida Ekeroth Clausson (S), David Lång (SD), Marie Nicholson 
(M), Ilona Szatmári Waldau (V), Cecilia Engström (KD), Helena Lindahl (C), 
Bo Broman (SD), Cecilia Rönn (L), Sofie Eriksson (S), Peder Björk (S) och 
Rebecka Le Moine (MP). 
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Särskilt yttrande 

  

Särskilt yttrande (V) 

Ilona Szatmári Waldau (V) anför: 
 

Regeringen överlämnar två ordinarie ändringsbudgetar per år till riksdagen. 

Vårändringsbudgeten som läggs fram i samband med den ekonomiska 

vårpropositionen och höständringsbudgeten som läggs fram i samband med 

budgetpropositionen. Vänsterpartiet presenterar sitt budgetalternativ genom 

att motionera på budgetpropositionen.  

Regeringens ändringsbudgetar läggs fram i förhållande till 

budgetpropositionen. Vänsterpartiet brukar normalt inte motionera på 

regeringens två ordinarie ändringsbudgetar. Den främsta anledningen till det 

är att ändringsbudgetarna läggs i förhållande till regeringens budget-

proposition som Vänsterpartiet inte kan ta ansvar för. För att kunna lägga 

meningsfulla ändringsbudgetar skulle Vänsterpartiet snarast behöva lägga 

dem som ändringar på sin budgetmotion, vilket inte är möjligt.  

Motionsrätten på ändringsbudgetarna är dessutom kraftigt begränsad. 

Oppositionspartierna i riksdagen får bara motionera på de anslag som 

regeringen ”öppnar upp” i ändringsbudgetarna, och i dessa fall får partierna 

bara föreslå sänkta anslagsnivåer, inte höjda anslag. Detta sammantaget 

innebär att det i de flesta fall inte är meningsfullt att motionera på ändrings-

budgetar för oppositionspartierna.  

Vänsterpartiet redogör för sin syn på den ekonomiska politiken i vårt svar 

på 2023 års ekonomiska vårproposition (motion 2022/23:2385).  

Inom Skatteutskottets område har regeringen valt att minska anslaget till 

Skatteverket med 25 000 000 kronor för att kunna utöka utgiftsområde 24 för 

SAS AB:s rekonstruktion. Att minska anslag 1:1 Skatteverket inom 

utgiftsområde 3 Skatt, tull och exekution med motsvarande belopp kommer att 

medföra att verksamhet som har planerats inte kommer att kunna genomföras.  

Jag förutsätter att det är anslaget för folkräkning som minskas.  

Jag har av de skäl jag angett ovan avstått från att lämna ett eget förslag. 
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